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Typical LED launch into 62.5pm core

Typical VCSEL launch into 50pm core

PucyHok 1. 3acBeTKa BONIOKHA

C nepenosiHeHnem CBeToAuoA0M
M C YaCTUYHbIM 3aMOJIHEHUEM
nasepom VCSEL

Pes3tome

Kabenb Ha ocHoBe MHoromopaoBoro BornokHa (MMB) — aTo «paboyasi nowwaaka» marucrpanen
JIBC v ceTelt LeHTpOB 06paboTKM A@HHbIX, MOCKOMbKY OH 06ecrneynBaeT camyto H13KYIo
CTOMMOCTb BbICOKOCKOPOCTHOW Nepefayn AaHHbIX Ha XapaKTepHble A Taknux UHpacTpyKTyp
paccTosiHusA. B cBoem passutnv MMB npoluno nyTe OT cpefbl Ans nepefayun AaHHbIX Ha
MerabuTHbIX CKOPOCTSAX C MomoLLbio cBeToanonos (LED) ao mynbtururabutHoro TpaHcnopTa,
ncnonb3ytowero 850-HM nasepbl NOBEPXHOCTHOTO U3MNY4YeHUs C BEPTUKanbHbIM 06 bEeMHbIM
pesoHaTopom (VCSEL). MNponyckHasi cnocobHOCTh kKaHana yeenuymMeanach Takke nytem
napannenbHOW Nepeaayn no HECKONbKMM BOMIOKHaM. 3TV UHHOBALMM MO3BONUM YBENNYUTb
nponyckHyto cnocobHoctb MMB-kabenei B 40 Teicay pa3: or 10 Mout/c B koHUe 1980-x rogos
no 100 Mowmt/c B 2010 roay, a B 2015 rogy paspabatbiBanuck pelienus 400 6ut/c. Takve
BbICOYaNLLNE CKOPOCTM CErofHs obecneunBarTcs MynbTUnnukaumen notokos 25 Mout/c,
nepegaBaeMbix N0 4 nnu 16 BONOKHaM B KaXXAOM HanpaBrneHun.

XOTAa KoHUenuus napannensHon nepegadv BbIrnaant npocTon 1 3ceKTUBHON, AanbHeNLee
yBenu4eHue Yncna BONOKOH B OAHOM KaHane BefeT K pOoCTy 3aTpaT Ha kabenbHyto cuctemy.
LLinpokononocHble MHoromofoeble BornokHa (LLUM-MMB) ncnonbe3aytot apyrov cnocob nosbilLeHns
CKOPOCTM Mepeaaydmn AaHHbIX: MPONyCKHas CNOCOBHOCTb KaXKA0ro BOMOKHa yBENMYMBaETCS,

Nno MeHbLUEN Mepe, B YeTbIpe pa3a 3a CHET MyNbTUMIMKALMKN NOTOKOB Ha PasHbIX AMMHAaX BOMH.
3T0 No3BoONsET yBENN4YMTL CKOPOCTb Nepeaaydn AaHHbIX MUHUMYM B YeTblpe pa3a Ans 3agaHHoro
4ncna BOMOKOH (Hanpumep, peanuaosatk kaHan 1600 M6uT/c) nnm Bo CTONBKO e pas cokpaTUTb
YMCNO BOMOKOH, HeoB6X0AMMBIX AN onpefeneHHon ckopocTu (Hanpumep, nonyyntb 100 F6ut/c
Ha ogHoMm BorokHe). LUM-MMB ontummsnposaHo Ans AnNvH BorH B AvanasoHe oT 850 go 950 Hm
n obecneunBaeT He TONbKO Honee apdPeKTUBHYIO NOAAEPXKKY OyAyLLNX MPUIOXEHWUN,

HO 1 MOMHYI0 COBMECTUMOCTb CO CTapbiMy CUCTEMAaMU, YTO AeNaeT ero naeansHon
YHVBepcanbHON TPaHCNOPTHON Cpeaon ANs 3aday B HacTosLeM 1 byayLiem.

KpaTtkasa ncropus MMB

MMB — 3T0 NepBbIi TUM BOSIOKHA, KOTOPbIN Hayan UCMonb30BaTbCs B TENEKOMMYHUKALMOHHBIX
ceTsax B Hayane 80-x rofoB NpoLUrioro Beka. B aToM BONokHe cepAeyHuK, Nno KoTopoMy
nepefaeTcs CBeT, MUMeeT AnameTp NpMMEepHO B LWeCTb pas Gonblue, YeM y O4HOMOAOBOIO
BonokHa. 1o obreryaer pelleHne 3aaad no BbIPaBHUBAHMIO U LIEHTPOBKE BOIOKOH, KOTOPbIE
BCTanw nepep paspaboTymkamm pasbeMoB, a TaKKe UCTOYHUKOB U MPUEMHUKOB CBETOBbIX
curHarnoB Anst adheKTMBHON Nepeaym cBeTa no kabensm.

B koHue 80-x, koraa cTano BO3MOXHbIM 06eCcrneynTb LEHTPOBKY C TOYHOCTbLIO Nopsiaka MUKPOHA
(o4Ha MMNMOHHAA YacTb METPa, MKM) M NMOSIBUNMUCH Na3epHble Anoabl, B CETSAX CBA3M obLiero
Nonb30BaHWUs CTarno LUMPOKO NPUMEHSATLCS OOHOMOAOBOE BONokHO. OgHako brnaroaaps
LlEHOBOMY NMPEeNMYLLIECTBY, CBSI3aHHOMY C 6oMnee NpoCTOoN LIEHTPOBKOWM BOMOKOH U LUMPOKOWN
OOCTYMNHOCTbIO Hegoporux ceetoanoaHbix (LED) ucrouHmnkos, MMB octanocb OCHOBHbIM TUIOM
BOJIOKHa 4111 KOPNOPATUBHBIX CETEN, B KOTOPbIX OHO NMPUMEHSINIOCh U MPUMEHSAETCS ANsi CambiX
pasHbIX 3aga4, Hanpumep Ansa nogknoyeHns YATC, MynbTUMEKCOPOB nepeaaydn AaHHbIX

n noctpoenus NIBC.

B 90-e roabl, no mepe Toro kak ans JIBC u ceTelt xpaHeHus gaHHbix (SAN) ctanu Bce 6onblue
ncnonb3oaTtbes Ethernet n Fibre Channel, MMB ctano ocHoBHoW cpefol nepegayv ans
mMarucTpanen u Apyrmx y4acTkoB CeTeln, Ha KOTopbix TpeboBanack AanbHOCTb, MpeBbILLatoLLLas
BO3MOXHOCTW MeAHOW BUTOW napbl. Korga ckopoctu nepegaymn AaHHbix npesbicunu 100 Méut/c,
CBEeTOAMOAbI HaYanu ycTynaTb MECTO HOBbIM HE4OPOrMM UCTOYHUKaM — nasepam VCSEL

C AnviHoM BorHbl 850 HM, KOTOpblE CNOCOBHBI ropasao bbicTpee ModynupoBaTh curHan. 370,

B CBOI o4epenp, npuBerno k nepexony ot MMB c anameTpom cepaeyHvka 62,5 Mkm (kabenbHble
cucteMbl knacca OM1) k BonokHam ¢ cepaeyHvkom 50 mkm (knacc OM2). OBycnoBrneHo 3To
6bIro AByMs hakTopamu:

1. Bonblas cepaueBvHa 62,5 MkM nepecTtana ObiTb BaXXHbIM MPEeUMYyLLECTBOM, NOCKOSbKY
nasepbl VCSEL BbigatoT 6onee y3koHanpaBrieHHbIi CBETOBOW MOTOK, KOTOPbIN
adppekTnBHO «nomerlaeTca» B xune 50 MKM, Kak nokasaHo Ha pucyHke 1.

2. BonokHo ¢ cepaeuHukom 50 Mkm oBecneunBaeT Gonee WMPOKYLO Norocy NponyckaHus
1 fydlie NoAXOAUT AMis nepeaaqn CoTeH Merabut B cekyHay.
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PucyHok 2. OnTumusnpoBaHHoe ana
NnasepHoit nepegaun MMB LazrSPEED

Korga B koHue 90-x HacTynuna anoxa rurabuTHbIX CKOPOCTEN, CTany o4eBUAHbI NPobnembl
MeToOOB OonpeaeneHns Nonockl NponyckaHus. MisHavansHo paspaboTaHHbIe Anst OLEHKN
norock! NPOMnyckaHUsi BOJIOKHA, 3aCBEYMBAEMOr0O CBETOAMOAOM C NEPENONHEHNEM
cepAuUeBuHbI, OHU HE TOAMNNCL NPU KOHLEHTPUpOBaHHON 3acseTke nasepom VCSEL

C YaCTUYHBIM 3aroSIHEHMEM CEepPALEBUHbI. DTO NPUBENO K paspaboTke meToaa
onpeaeneHnst XxapakTepucTKy NPOMyCKHOM CMOCOBHOCTH, OCHOBAHHOIO Ha M3MepeHnn
anddepeHumansHon MogoBon 3agepxku (DMD), rae Ans BbIYMCNEHNS MUHUMArbHOW
NpomnycKHOW crnocobHOCTU Nasepa NCnonb30Banocb MHOXECTBO 3aCBETOK 11a3EPOM.
BorokHa, KoTopble yCNeLwHo NpoxXoannu HOBbIE N3MEPEHUS, CTanu Ha3blBaTb
ONTUMU3NPOBAHHBLIMY A5 NasepHon nepegayn MMB (LOMMF).

Mepsoe craHgapTHoe BonokHo LOMMF o6ecneunno HagexHyro nosocy nponyckaHust He
MeHee 2000 MIM'u*km npu anuHe BonHbl 850 HM, TO ecTb B YeTbipe pa3a bonblue, Yem ans
BorokoH OM2 ¢ nepenonHeHveM. ATO BOMOKHO CTanu 0OTHOCUTb K HOBOMY knaccy OM3
(cm. pycyHok 2), ¢ koTopbiM B Hayane 2000-x rogoB Hayanack anoxa ckopocten 10 Mout/c.
K koHUy aecsituneTust 6bino paspabotaHo BonokHo OM4, rapaHTupytoLlee KoahULNEHT
LUMPOKOMNONOCHOCTU He MeHee 4700 MIML*km 1 npegHasHavyeHHoe Ans obecneyeHus
ckopocTein 25 '6ut/c anst paspabaTtbiBaeMbIX UMK yxe NOCTaBMSIEMbIX HA PbIHOK CUCTEM,
Takux kak 25G Ethernet (25GBASE-SR), 100G Ethernet (L00GBASE-SR4) 1 400G Ethernet
(400GBASE-SR16). B ceTsix SAN, ocHoBaHHbIX Ha Fibre Channel, npeumyLiectsa HoBoro
BOIokHa 6biny BocTpeboBaHbl TexHomnorusmu 8GFC, 16GFC, 32GFC n 128GFC
(4%x32GFC). CerogHs BonokHa OM3 n OM4 aBnstoTCst OCHOBHbIMM ONTUYECKMMN

cpegamu ans ceten Ethernet n Fibre Channel.

Ponb onTuyeckmnx pa3bemMoB

MepBbIM LUMPOKO MUCMOMNb3yeMbIM pasbeMoM Ans kabenbHbix cucteM Ha 6a3e MMB

crtan pasbem ST ¢ UMNMHAPUYECKUM HAaKOHEYHNKOM ANAMETPOM 2,5 MM 1 MEXaHU3MOM
KpenneHusi ¢ 6alnoHeTHbIM 3aMKOM B OHOBOOKOHHOM chopM-hakTope. Pasbem SC

C MEXaHN3MOM MOAKIMOYEHNSA/OTKIIOYEHMS push-pull 1 BO3MOXHOCTbLIO cABavBaHUs 4nis
[OBYXBOJIOKOHHOTO (OYMIEKCHOro) coeanMHeHns npuvwen Ha cmery ST B 1990-e roabl.

3atem 6bin paspaboTaH psg KOMNAKTHbLIX AYNSIEKCHbIX Pa3beMOB, KOTOPbIE NMO3BOMUN
YABOUTb MNOTHOCTb NOPTOB. M3 HUX B Hayane 2000-x rogoB HanborbLuee pacnpocTpaHeHne
nony4yun aynnekcHbi pasbem LC. Pazbem LC ¢ UMnuHApUYEeCKMM HaKOHEYHUKOM
anameTpoMm 1,25 MM 1 NPMBbLIYHBIM NIENECTKOBbLIM MEXaHU3MOM UKCaLumM ocTaeTcs

camblM pacnpoCTpaHeHHbIM 1 cerofHsl. Bce aTn Tunbl pa3bemMoB Noka3aHbl Ha pUCYHKe 3.

PucyHok 3. Pasbembl ST, gynneKkcHble SCu LC

Moka Wwno pa3BuTUE AyNNEKCHbIX Pa3beMOB, CTanu NOSIBNSATLCS rPYNMNOBbIE pa3beMbl.

Takve pazbeMbl BNepBbIe CTany UCMOMNb30BaTbCS B CETSIX CBSA3M 06LLEro Nonb3oBaHust

ONs coeguHeHNs NEHTOYHbIX kabenen, cogepxalux ot 8 Ao 12 BonokoH. 3a nocnegHee
AecatuneTtue rpynnosble pasbembl Tuna MPO (cM. pycyHOK 4) cTanm LUMPOKO MPUMEHSATLCS

B KayecTBe CPefCcTBa A1 ObICTPOro pasBepTbiBaHUSA KabenbHbIX CUCTEM B LieHTpax obpaboTku
OaHHbIX. KomnakTHas koHcTpykumst MPO nossonsieT TepMmyHupoBath ABeHaduaTb 1 6onblue
BOITOKOH B MPOCTPaHCTBE, COOTBETCTBYOLLEM AynrekcHoMy pasdbemy LC. Beicokas nnoTHoCcTb
MPO nosBonsieT pa3BepHyTb NPETEPMUHUPOBAHHYH KabernbHyo cucteMy ¢ 60MnbLLIMM YUCTIOM
BOJTOKOH, UCKIMHOYMB ANMTENbHBIN NPOLIECC YCTaHOBKYM Pa3beMOB B NMONEBbLIX YCNOBUAX. Pasbem
MPQO 06bI4HO NOAKIOYany K 3agHen YacTu pacnpeaenuTenbHOM kacceTbl ¢ pasbemamu LC Ha
nepefHen YyacTtu, a CEerofHs OH BCe Yallle MPUMEHSETCS U cnepean KOMMYTaLUOHHBIX NaHenewn
Onsi cUcTeM, UCNoMNb3YLWMX NapannensbHyto nepegady, Hanpumep 40GBASE-SRA4.
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PucyHok 4. Pasbembl u agantep MPO

B pamkax noarotoBku k BHegpeHuto TexHonorum 400GBASE-SR16 ceitvac B npouecce
CcTaHgapTU3auMmn HaxoauTCs HOBbIV rpynnoBol pasbem MPO-16. Kak cnegyeT n3 Ha3aHus,
B HEM KONMYECTBO BOMOKOH B KaXXAOM psgy yBenuyeHo ¢ 12 oo 16. 310 ngeanbHbIN BapuaHT
ans cuctem -SR16, a Takke oH obecrneunBaeT 6onee nerkyto n aEKTUBHYIO NOAOEPKKY
TEXHONOMMIN, KOTOPbIE UCMOMb3YIOT NapannenbHyo nepeaadvy no YeTbipem MUHUAM B KaXKayto
ctopoHy: 40GE, 100GE u 128GFC. 3T0T coeamHuTenb ByaeT urpatb BaxHy posb

B pasBUTUM NPETEPMUHUPOBAHHBIX KabemnbHbIX CUCTEM B Brivkaiilee fecaTuneTume.

Obwwme ceegeHus o LLUM-MMB

BonokHa OM3 1 OM4 o6ecneunBaoT 04eHb BbICOKYO, ONTUMU3UPOBAHHYIO NOJ a3epHYHo
nepegavy MogoByto Monocy nponyckaHus npy 850 HM — OCHOBHOW ANMHE BOSHbI B
MHOroMooBbIX cucTeMax. [ns obecnevyeHusi aHarnorn4Hom Npov3BoAUTENBHOCTY B
AvanasoHe AMMH BOSH, HE06X0AMMOM Ans NOAAEPKKM S3KOHOMUYHOIO CMEKTParibHOro
ynnotHeHusi (WDM) TpebyeTcst HOBOe BOMOKHO, MOCKONbKY MpornyckHas cnocobHocTs OM3
1 OM4 pesKko yMeHbLUaeTCsi Mpu 0TXo4e OT 3TanOHHON AMNMHbI BOMHbI, U OHU HE NOAXOASAT
ans nepenayn notokos WDM co ckopocTtsimu 6onee 10 [6uT/c Ha onvHy BOMHbI. YunTbiBas,
4YTO XpomaTunyeckas rnosioca nNporyckaHusi BONOKHa pacTeT C ANNHON BOsHbI (6onee 850 HM),
a Takke 4YTO 3anaTeHToBaHHble TexHonoruu, Takme kak Cisco 40G-SR-BD (40 Mout/c ¢
[ABYHanpaBieHHON nepeaavei no BOrokHy), ncnons3ytot nasepsl VCSEL 850 HM 1 900 Hm,
JorvYHO paspabaTtbiBaTh crieundvKaLmio BONOKHA AN ANHbI BOMHbI OT 850 HM 1 Bbilue.

PucyHok 5. Cucrema WDM ¢ mynbTUNAEKCUPOBAHUEM YeTbipeX AJIMH BONH

[Ona obecneyennss HU3Kkor ctoumocTn cuctemsl WDM Heob6xoaMMO HOMUHAaNbHOE
pasgerneHve mexay aAnvHamu BorH okono 30 HM. COOTBETCTBEHHO, AN NOAAEPKKM
HEe MeHee YeTbIpex ANMH BOJH, KaK NoKa3aHo Ha pUcyHke 5, Heobxoaum auanas3oH
(c yyeTom 3awmTHom nonockl) 100 HM, oT 850 HM Ao 950 HM.
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B okts6pe 2014 roga komnaHms CommScope COBMECTHO C HECKOSbKMMU NMPOU3BOAUTENSIMU
BOJIOKHA, Np1eMonepeaaTYvKoB 1 NOCTaBLUMKAMUN CUCTEMHBIX PELLEHWI 3anycTuna B
accoumaumn TIA (Telecommunications Industry Association) npoekTt no paspaboTke HOBOro
cTaHapTa BonokHa, kotopoe 6bl o6ecneunsano nosocy nponyckaHuss OM4 B guanasoHe
ONWH BOMH, NOKa3aHHOM Ha pucyHke 6.

Total Bandwidth Comparison

/

Bandwidth Equavalent

Wavelength (nm)

PuUcyHOK 6. KoHuenTyanbHoe cpaBHeHUe No0C NPONyCcKaHUA

CwMbICn 3TOro NpoekTa — ynyylWnTb SKCNyaTauMoHHbIE XapakTepuCTUKM MHOrOMOZOBOMO
BOJIOKHA, YI0BNIETBOPUTL NOTPEOHOCTYM CYLLECTBYOLWMX U ByAyLLMX NPUIOXEHWI U peann3oBaTb
uenu u npemmyLiecTsa, 0b6obLueHHble Ha pucyHke 7. Mogkomuccum Accoumaumm TIA TR-42.11 1
TR-42.12 noppepxanu Halle CTpeMreHne 1 yTBepANUnK 3anyck HOBOrO nNpoekTa 6e3 kakux-nnbo
pasHornacun.

Llenu n npeumyuwectBa:

o CoxpaHeHue noagepXkm NpexxHnx cdep
npMMeHeHns BonokHa OM4
e YBenuueHue emkocTtu oo 6onee 100 Gut/c
Ha BOJIOKHO
YMEeHbLLEHME YMCIa BOSTOKOH Ha 4%
Mopaepxka cetn Ethernet:
100G-SR, 400G-SR4, 1600G-SR16
o [logpepxka Fibre Channel:
128G-SWDM4
Yny4weHne nonesHoctn MMB
MoBbllleHue LeHHocT MMB ansg knneHToB

PucyHok 7. Llenu 1 npeumyiyectsa LLUMN-MMB

MockonbKy HOBOE LLMPOKOMOIIOCHOE BOFIOKHO COXpaHUT npounssoanTensHocTb OM4 Ha anvHe
BOSIHbI 850 HM, OHO GyeT COBMECTMMO CO BCEMM CYLLECTBYHOLLMMU MPUIIOKEHUSIMU, MPU 3TOM
obecneunT nepegadvy AaHHbIX B pexxume WDM ¢ ncnonbs3oBaHnem Hegoporux nasepos VCSEL
B Oyaywem. Kpome Toro, obecneumBas LLUMPOKYHO NOMOCY MNPOMNyckaHns Ha BonbLUnX AnvHax
BOJIH, 3TO BOJIOKHO MO3BONUT MCMNonb3oBaTh 6onee GoicTpble nasepbl VCSEL gns nepexoaa

K ckopocTam 50 "6ut/c Ha kaHan u 6onee. O4eBMOHO, 3TN BOMOKHA HE TONBLKO MOMOTyT
YMEHbLUUTb KONMYECTBO BOMOKOH, UCMOSb3YEMbIX AMNs NaparnnenbHbIX CUCTEM Nepeaayu,

Kak NnokasaHo Ha pUCYHKe 8, HO U B COYETaHUM C TakKMMK CUCTEMaMM NO3BOSIAT AOCTUYb

bonee BbICOKMX ckopocTen, Hanpumep Ethernet 800 n 1600 6uT/c.
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10G, 25G

Data Rate 10G 25G Parallel
Parallel | Parallel | w/ WDM

TX RX X RX TX RX

40G == | NA | ===
00 == ES|—-— Legend
—— — § § parallel fiber transmission
E E SR e == \NDM transmission
400G NA | == |22 =2 R
= = ZZ= Z= WDM+ parallel transmission

PucyHoOK 8. MnaH pa3BuTUA TEXHONOTMIA ANA NnapannenbHbix cuctem u WDM

B mapte 2015 roga Ha koHdepeHummn Optical Fiber Communications (OFC 2015) komnaHum
Finisar n CommScope npoaemoHcTpuposanu TexHonornto WDM Ha npumepe npsimon
nepefayn AaHHbIX Mo cucTeMe ¢ 4 pasHbIMK ANMHAMK BOMHbI B LIENEBOW Nofioce 4acToT Co
cTaHgapTHbIMKU xapaktepuctukamm LLUM-MMB (850 Hm, 880 HM, 910 HM 1 940 HM), kaxaas

13 KOTOpbIX o6ecneynBana nNponyckHyto cnocobHocTb bonee 25 [6uT/c, a B COBOKYNHOCTU —
6onee 100 M6ut/c. [leMoHCTpauusi CneKTpanbHOro YnnoTHEHUsI KOPOTKuX BonH (SWDM)
npowna ycnewHo ans MMB LazrSPEED® 550 OM4 anuHoi 6onee 100 M u MMB LazrSPEED
550 WideBand anvHon 6onee 225 m 6e3 ucnonb3oBaHWs yHKLMM NMPSIMOM KOPPEKLMK
ownbok (FEC). FEC — aTo TexHomnorus, kotopasi TpaauLMOHHO UCMOMNb3yeTcs B CETSX
craHpapToB Ethernet u Fibre Channel, 4to6bl o6ecneunTs 6onee BbICOKYH YCTOWYMBOCTb
CBSI3M K oLmbkam nepefayv. 3T AEMOHCTPALMM He NPeACTaBNAT pearnbHble pacCTOAHNS,
Ha KoTopble OyAyT pacnpoCTPaHATLCA 3TV CTaHAAPTLI B ByAyLleM, HO 9KCNepuMeHT Aan
XopoLuee npeAcTaBrieHne 0 COOTHOLLEHUN BO3MOXHOCTEN BOMOKOH OM4 1 LLIMPOKOMONOCHbIX
BOJIOKOH. POTO 3TOW AEMOHCTPaLMK NPUBOAATCA Ha pUcyHke 9, rae Tpu kaTywku MMB
LazrSPEED WideBand 550 pasHoit gnuHebl (1. €. 50, 75 1 100 m) 6binv cuenneHbl B kaHan
anviHon 225 m. MNpuemonepenaTyuk COCcTosin U3 YeTbipex moaynen SFP, kaxabii n3 KoTopbIx
paboTan Ha cBoel AnvHe BonHbl. Moaynu 6binv o6beanHeHbl B 0QHO BOIOKHO BO BHELLHEM
ONTUYECKOM MynbTUMNnekcope. Ha Bbixode BOMOKHO Pa3fensnoch BHELHUM ONTUYECKUM
AeMynbTUNNEKCOPOM, 1 BOSHbI Pa3HOW AfIMHbI LW B COOTBETCTBYIOLLME NPUEMHUKM.

PucyHok 9. Cuctema WDM 4 x 25 M6ut/c u MMB LazrSPEED 550 WideBand anvHow
6onee 225 m Ha koHdepeHuun OFC 2015
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B ceHTa6pe 2015 roga Ha koHdpepeHumm Building Industry Consulting Service International
(BICSI) B Ilac-Berace (CLLUA) CommScope npogeMoHcTpupoBana npuemHuk Finisar
40G-SWDM4 ™ paboTatoLmin 6e3 owmbok Ha paccTosHuax 6onee 500 m ¢ MMB
LazrSPEED 550 WideBand. B neBsoi 4yactu pucyHka 10 — npmemHuk QSFP, yctaHoBneHHbIN
Ha ucnbITaTenbHy yCTaHOBKY psigoM c kaTywkorh MMB LazrSPEED 550 WideBand.

B npaBoit YacTu pucyHka usobpaxeHo oTo akpaHa C nokasaTensiM1 CKopocTH nepegayn
[AaHHbIX AN KaXKAoW ANUHbI BOMHbI. Bee YeTbipe kaHana Bo BpeMsi AeMOoHCTpaummn pabotanu
6e3 owmnbok. Ha poTo nokasaHa oTMeTka BpemeHn 1 Yac n 22 MUHYTHI.

hannel 1., P | [ Channel 20,

/)

)

Channel 3(,) Channel 46,0

orzars [ owowe s o
5.0804E13 [ o M sosress

C

 4()(; QSFP+
4 x10.3125 Gbps

PucyHok 10. Cuctema 40G-SWDM4 ¢ MMB LazrSPEED 550 WideBand anuHoii 6onee
500 m Ha KoHpepeHuuu BICSI

Moaxe B ceHTsA0pe 2015 roga Ha koHdepeHumn European Conference on Optical
Communications (ECOC 2015) B BaneHcun (Micnanns) CommScope npoaeMoHcTpypoBana
NOMHOCTBIO MHTErpupoBaHHkIN npuemHnk QSFP Finisar 100G-SWDM4 ¢ MMB LazrSPEED
550 WideBand agnuHow 6onee 300 M, 4to Ha 75 meTpoB 6onblue, yem Ha OFC 2015. Kak

1 npexzae, AeMOHCTpaums npoluna 6e3 owmnbok 6e3 ucnonb3oaHus cuctemsl FEC. Ha
HWKHeM ¢poTO Ha pucyHke 11 nokasaHa nepenava 6onee 114 TpnH 6GUT Yepes Kaxabiv

13 yeTblpex kaHanos SWDM 6e3 owwmnbok. B oktabpe Ta xxe camas AeMOoHCTpauus 6bina
noeTopeHa Ha BbicTaBke Gulf Information Technology Exhibition (GITEX 2015) B flybae, OA3.
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PucyHok 11. Cuctema 100G-SWDM4 ¢ MMB LazrSPEED 550 WideBand anauHoli 6onee
300 m Ha KoHpepeHuuun ECOC 2015

B ceHTsbpe 2015 r. SWDM Alliance — rpynna KoMnaHui, 3aMHTEpPECOBaHHas B passuTun
1 OCBOEHMUWN 3KOHOMUYHBIX CNOCOB0B cnekTpansHoro ynnotHeHnss MMB, — 3anyctuna Beb-
caWT Ansi NoBbILEHWSI OCBEAOMIIEHHOCTM OOLLECTBEHHOCTM M OTPACNEBON 3KOCUCTEMBI.

B HacTosiLlee BpeMsi B COOBLLECTBE AeCATb KOMNAHWUI, 3aHUMAaKOLLMXCS MPON3BOACTBOM
npuemonepeaaTyMKoB, KOMMYTaTOPOB, CEPBEPOB, BOMOKOH M kabenen. JononHuTenbHble
CBeAeHusl AOCTYMHbI Ha canTe www.swdm.org.

Bnarogaps ycunuam komuteta TR-42 accoumauun TIA ctaHgapTusaums LWMN-MMB npoxoaut
o4yeHb bbicTpo. Ha coBewaHum nogkommceun TR-42.12 B oktabpe 2015 roaa npoekr
craHgapTa TIA-492AAAE 6bin BbIBMHYT Ha BTOpoe rorniocoBaHue. [Npegnonaraetcs,

4YTO OOKyMeHT byaeT ony6nukosaH B 2016 rogy. Moka HOBbIV cTaHgapT AopabaTtbiBatoT,
HECKOMbKO Npou3BoauTenei BonokHa yxe Bbinyctunu LUM-MMB, koTopoe cooTBeTcTBYET
3TOMYy CTaHAapTy unu npesocxoauT ero. KomnaHns CommScope BbinycTuna kabenbHyo
cuctemy LazrSPEED 550 WideBand, koTopas BkntoyaeT MarucTparnbHble kabenu,
coeMHWUTENbHbIE LUHYPbI U pacnpeaenuTenbHble Moaynu anst nnatgopmsel InstaPATCH.
Bce 3Ty fencTBUS HaLeneHbl Ha Co3AaHe KOMMIMEKCHOrO peLLeHust, Graroaapst KoTopomy
MHOrOMOZ0BbIE BONOKOHHbIE CUCTEMbI CBS3W BbIAAYT Ha HOBbIV YPOBEHb.

BneyaTnsieT TexHONorM4Yeckunii Nnporpecc, Grnarogapsi KOTOPOMY MPOMyCKHas CNOCOBHOCTb
MHOroMoZoBOro BorokHa ysenuuunack B 160 000 pas, ¢ 10 M6ut/c oo noTeHUmansHo
1600 '6ut/c, coxpaHssi CBOIO IMaBHY 0COBEHHOCTb — HEBBICOKYI CTOMMOCTb.

KomnaHus CommScope urpaeT Krio4eByto posib B 3TOM npolecce, pasasuras npeaensi
CEroAHSILLIHMX OrpaHUyeHuii u paspabaTbiBast 6onee CoBEpPLUEHHbIE MHOTOMOAOBbIE PeLleHUs!.
HononHss Haw nopTtdens ¢ BonokHamu LazrSPEED 300 (OM3) un LazrSPEED 550 (OM4),
Mbl npeacTaBnsiem pelenne LazrSPEED 550 WideBand ¢ nponyckHol cnocobHocCTblo,
KOTOpasi NO3BONUT BaLLe CeTV [0Nro 0CTaBaTbCsl COBPEMEHHOM.


http://www.swdm.org/

White Paper

CommsScope (NASDAQ: COMM) nomoraeT KomnaHusiMm o BCeMy MUPY NPOEKTUPOBaTb 1 CO3a4aBaTb NPOBOAHbIE
n 6ecnpoBoaHbIE CETU, a TaKKe YNpaBnATb UMW, Halum pelueHuns ans ceTeBon MHPACTPYKTYPbl MO3BOSISIOT
YBENNYNTE NPOMYCKHYIO CMOCOBHOCTL, MaKCMMU3NPOBaTL UMEOLLNECSH TEXHUYECKNE MOLLHOCTM, NMOBLICUTL
NpPOM3BOAUTENBHOCTb N JOCTYMHOCTb CETU, YBENUUYUTL 3HEProadhEKTUBHOCTb 1 YNPOCTUTL NEPEXO] Ha HOBbIE
TexHonormn. Hawwm pelueHns MoOXHO HaWTK B KPYMHENLIMX 34aHUSIX, HA OObEKTaX U OTKPLITLIX MIoLlaaKkax,

B CaMblIX pa3HbIX LleHTpax 06paboTKu AaHHbIX, B y3rilax COTOBOW 1 CTaLMOHAPHOWM CBSA3W, a Takke B aspornopTax,
noesnax un TyHHensx. Pewenns CommScope obecneynBatoT paboTy KpynHEenLmnx B MMpe ceTeun.

COMMSCOPE

www.commscope.com

[ina nony4yeHUst 4ONONHUTENBHON MHPOpMaLMK NoceTuTe Haww Be6-canT unm obpaTutech k MecTHOMY npeacTasuTento CommScope.
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